СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
г. Весьегонск

       04.02.2011                                                                                                        № 234

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Весьегонского района от 24.09.2009 № 71

Собрание депутатов Весьегонского района решило:

1. Внести в Положение о звании «Почётный гражданин Весьегонского района» (приложение №2 к решению Собрания депутатов  Весьегонского района от 24.09.2009 №71 «О наградах в муниципальном образовании Тверской области «Весьегонский район») следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5.  изложить в следующей редакции:
«1.5. Лицам, удостоенным звания «Почётный гражданин Весьегонского района» вручаются свидетельство, знак и удостоверение почётного гражданина, а также устанавливается пожизненная ежемесячная выплата в порядке, определяемом решением Собрания депутатов Весьегонского района».
1.2. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
« 3.5. Собрание депутатов весьегонского района на ближайшем после поступления ходатайства заседании формирует комиссию по предварительному рассмотрению ходатайства (ходатайств).
Состав комиссии формируется из депутатов Собрания депутатов Весьегонского района, представителей администрации Весьегонского района, представителей общественности, науки, культуры и искусства, представителей предприятий, учреждений и организаций Весьегонского района с учетом их рекомендаций. Комиссия также может привлекать квалифицированных специалистов в той области, в которой преуспел кандидат. Комиссию возглавляет председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Весьегонского района по местному самоуправлению и социальным вопросам.
Состав комиссии утверждается решением Собрания депутатов Весьегонского района.
1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
                                               «4. Порядок награждения
Вручение Почётному гражданину Весьегонского района свидетельства, знака и удостоверения производится главой Весьегонского района».
1.4. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:
«5.5. После смерти граждан, которым присвоено звание «Почётный гражданин Весьегонского района», знак, свидетельство и удостоверение остаются их наследникам для хранения как память.
В случае отсутствия наследников знак, свидетельство и удостоверение сдаются в архивный отдел администрации Весьегонского района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                       Глава района                                                                           А.В. Пашуков